2016年中央环保督察整改事项
（序号十）的整改情况公示

根据广东省环境保护督察整改工作领导小组办公室《关于规范中央生态环境保护督察整改任务销号工作的通知》(粤环函〔2020〕310号)要求，现将“2016年中央环保督察整改事项（序号十）”整改情况公示如下：
    一、反馈问题
省城镇污水处理及再生利用设施建设“十二五”规划要求应建成污水收集管网1.4万公里，但实际只完成9000余公里。由于污水收集处理不到位，纳入南粤水更清计划的22条重点河流整治工作成效甚微，城市黑臭水体多达 243段，其中60%以上集中在珠三角地区，与珠三角城市发展水平极不相称。
二、整改目标
龙川县完成“十二五”规划建设配套管网工程任务缺口 5.23 公里，其中麻布岗镇污水处理厂5.23公里。
三、整改措施
（1） 制定本地区2017年中央环保督察“十二五”污水管网建设整改方案及项目清单，细化明确整改任务、责任分工、整改时限、整改目标和整改措施。
（2） 完善县城和乡镇截污管网建设及雨污分流改造，提高污水处理收集率，完成省“十二五”规划污水管网工程任务中下达的任务。
四、整改落实情况
（一）整改目标完成情况：已完成。
（二）整改措施落实情况：我县制定了《龙川县2017年中央环保督察“十二五”污水管网建设整改方案》，推进麻布岗镇污水处理厂配套管网工程施工，通过调整“十二五”规划任务，完成污水管网长度目标，并确保原调整项目的污水处理设施处理效能得以提升。其中，麻布岗镇污水处理厂配套管网工程，于2017年9月30日前完成2公里管网的建设，于2018年12月24日完成总长5.057公里管网建设并通过竣工验收；龙川县城生活污水处理厂一期管网两渡河截污工程于2017年9月30日前完成总长3.6公里管网的建设，于2018年1月23日通过工程竣工验收。
五、评估结论
龙川县已完成整改目标，具体整改措施已落实到位，符合销号要求。

以上整改情况向社会公示，如有异议，请以书面或电话形式，向河源市生态环境局龙川分局反馈。邮寄的以邮戳为准，直接送达的以送达日期为准。
[bookmark: _GoBack]公示时间：2022年7月14日至2022年7月21日，共5个工作日。
受理部门：河源市生态环境局龙川分局
联系人：曾文辉，联系电话：0762-6751788
联系地址：龙川县同德街23号市生态环境局龙川分局一楼

                龙川县生态环境保护督察整改
                    工作领导小组办公室
               2022年7月14日